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W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę, czyli nowotwór krwi. Tę diagnozę słyszą rodzice
małych dzieci, młodzież, dorośli. Bez względu na wiek – każdy może zachorować. Na szczęście każdy może
też pomóc. Dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest przeszczepienie szpiku lub komórek macierzystych
od niespokrewnionego dawcy. By zwiększyć szansę na znalezienie dawcy dla Gabrysi i innych chorujących,
Fundacja DKMS Polska organizuje 22 i 24 kwietnia akcję rejestracji potencjalnych Dawców komórek
macierzystych krwi i szpiku w Krakowie.

Akcja rejestracji potencjalnych Dawców szpiku „Pomóż Gabrysi i Innym” odbędzie się 22 kwietnia
(piątek) w godzinach 14.00 – 20.00 w Galerii Bronowice. Z kolei 24 kwietnia (niedziela) rejestracja
będzie prowadzona w godzinach 10.00 – 16.00 w: Centrum Handlowym Bonarka oraz w Zespole
Szkolno – Przedszkolnym nr 7 przy ul. Skotnickiej 86.

Gabrysia to 4-lenia dziewczynka z Krakowa, która choruje na młodzieńczą białaczkę
mielomonocytową i potrzebuje przeszczepienia szpiku od dawcy nieposkrewnionego. Do momentu
diagnozy, Gabrysia uwielbiała malować i układać puzzle. Nie mogła się też doczekać przeprowadzki
do swojego wymarzonego pokoju, gdzie mogłaby zapraszać koleżanki z przedszkola, do którego
niedawno zaczęła uczęszczać. Teraz swoje marzenie musi odłożyć na później. Mimo ciężkiej choroby i
młodego wieku Gabrysia jest niezwykle dojrzałą i silną dziewczynką. Gdy jej mama usłyszała
diagnozę, Gabrysia pocieszała ją słowami „Nie płacz mamo, ja wyzdrowieję”. Jedyną szansą na jej
powrót do zdrowia, jest przeszczepienie szpiku lub komórek macierzystych od dawcy
niespokrewnionego.

Rodzina i przyjaciele Gabrysi nie potrafią czekać bezczynnie – sami zainicjowali poszukiwania jej
bliźniaka genetycznego. Przygotowania do akcji rejestracji Dawców ruszyły pełną parą: wydrukowano
tysiące ulotek oraz setki plakatów, zaangażowano lokalne urzędy, organizacje, szkoły, przedszkola,
firmy i oczywiście media. Wsparcie Gabrysi i  jej rodzinie udzieliła również Wisła Kraków poprzez
dotarcie z informacją o akcji do swoich kibiców.

„Pomóż Gabrysi i Innym!” to kampania skierowana do wszystkich mieszkańców Krakowa. To setki
tysięcy osób, które mogą aktywnie zaangażować się w pomoc, jako Dawcy szpiku lub osoby, które
pomogą dotrzeć z komunikatem do jak największej liczby osób. Każdy gest się liczy i jest dla nas
ważny. Bądź bohaterem i poinformuj innych o tym, że pomagasz. Udostępnij informację, oznacz ją:
#KrkdlaGabrysi. Ten mały gest ma ogromne znaczenie, gdyż może bezpośrednio wpłynąć na
podarowanie szansy na nowe życie Gabrysi lub innym pacjentom dotkniętym rakiem krwi” -
komentuje Bartłomiej Cisek, pracownik Fundacji DKMS Polska.

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, ważący minimum 50
kg (bez dużej nadwagi). Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu
medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z
wewnętrznej strony policzka. Na podstawie pobranej próbki zostaną określone cechy zgodności
antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny Dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego,



wtedy dochodzi do przeszczepienia. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować, powinni mieć ze sobą
dokument tożsamości z nr PESEL.

DKMS Polska to aktualnie największa baza dawców szpiku w Polsce, w której zarejestrowanych jest
ponad 757 000 (wrzesień 2015) potencjalnych dawców szpiku, a już 2 422 (wrzesień 2015) osób
oddało swoje komórki macierzyste lub szpik, dając szansę na życie pacjentom zarówno w Polsce, jak i
na świecie.

Więcej informacji można znaleźć na www.dkms.pl oraz www.facebook.com.

http://www.dkms.pl
https://www.facebook.com/events/1587773668217692/

